www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXIV

ESTADO DO PIAUi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DODIVINO

DECRETO MUNICIPAL N• 213, OI DE DE JUNHO DE 2020,

"Prorroga a suspeasão das aulas na Rede pública municipal de
ensino, detennina a manutenção do isolamento e dispõe sobre o
funcionamento dos órgãos públicos administrativos e do comércio
em todo o Território do município de São José do Divino-PI, para,
fins de prevenção e Enfrentamento à epidemia causada pelo Novo
coronavírus (covíd-19) e dá outras Providências".

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO,

ESTADO DO PIAUÍ, FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância

Internacional pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em d=ência da

Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GMIMS, de 4 de fevereiro de 2020, que Declara

Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (Espin) pelo Ministério da Saúde, em

decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus;

CONSIDERANDO os Decretos Municipais nº 196/2020, 198/2020, 200/2020,

20312020,20612020 que dispõem sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde

pública de importância internacional decorrente do novo Coronavims, bem como declara estado de

calamidade pública, e dá outras providências;

CONSIDERANDO que o Decreto Estadual nº 18.984, de 20 de maio de 2020,

detenninou a manutenção da suspensão das atividades comerciais e de prestação de serviços, até o

dia 07 de junho de 2020;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do funcionamento do comércio local

para atendimento das necessidades mínimas da população.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam mantidas as determinações de suspensão das aulas na modalidade

presencial, contidas no artigo 1 ºdo Decreto Municipal nº 20612020 de 30 de abril de 2020, até o

dia31 de julho de 2020.

Art. 2° - Ficam mantidas as demais determinações de isolamento social constantes nos

Decretos Municipais nº 19612020 , 198/2020, 20012020, 20312020 e 206/2020 , até o dia 07 de

junho de 2020.

Art. 3º - Nos casos omissos deste decreto, ficam mantidas as medidas de

combate e prevenção ao contágio do novo coronavírus (COVID19) já adotado nos

decretos anteriores.

Art. 4• - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de São José do Divino, Estado do Piaui, em 01 de junho de 2020.

DECRETO N'213/2020 Página 2

-~
SAOJQS vw._,.,._......,

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
A.,,_ Man<JC!I Di'l'ino. 55 - C!!:!nlro - Cf:P642"5°000 S6o Josi!t do Divino - PI I CNPJ!.,1 .522.111/0001•45

AVISO D E P UBLIC A ÇÃO m ;; EXTRATO DO C O TRATO N-07612020

ReJ. Processo Administra tivo n º 1497/2020.

CBAMAME TO PÚBLICO 006/2020

DISPE SA D E LICITAÇÃO 08712020

FUNDAME TO: Art .. 4° da Lei nº 13.97912020, Decreto Municipal n°1 98 de 28 de m arço de
2020 e D ecreto Municipal nº 200 de 13 de a b ri l 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através FUNDO MU IC IPAL DE SAÚDE D E
SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estudo do Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 1 l.268 .2821000 1-29,
est1belecido ntt Av. Manoel Divino~ S/N, Centro, São José do Divino~PJ? neste ato representnda por"
MARIA DA GLÓRIA OLIVE IRA SILVA, inscrita no C PF nº 033 .429.783-41 , RG nº 2.750.468,
secretária municipal de Saúde e , de outro lado MARJA ANTO IA FONTE EL E GOMES,
ponador RG nº 2 .0 79 .611 SSP-PI, CPF n• 898.889.523-15, resi dente na Rua Antonio
Raimundo Nunes, S/N, Bairro Centro, São José do Di vino-PJ.

OBJETO: CREDENCIAMENTO JUNTO À SECIUITARlA MUNICIPAL OE SAÚ DE, PARA f'INS OE.
CONCESSÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL OE AQUISIÇÃO, DESTINADO AO CUSTEIO DA PRODUÇÃO
DE MÁSCARAS OE TECIDO POR COSTUREIROS (AS) (PESSOA FÍSICA), MICROEMPREENOEOORES
INDIVIDUAIS - MEls E MICROEMl'RESAS - MEs DE CONFECÇÃO, COM RESID~NCIA OU SEDE NA
CIDADE DE SÃO JOSÉ 00 DIVINO-PI, A SEREM OISTRJ.BUIDAS PARA USO PELA POPULAÇÃO EM
s rruAÇÃO OE VULNERABILlOADE SOCIAL CONÔMICA, PARA tNS o COl'<rENÇÃO DO
CONTÁGIO ATRAVÉS DO COVID - 19, NOS TERMOS 00 PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR UNITÁRIO DA MÁSCARA: R$3,00 (tros reais)

VALOR G LOBAL DO CONTRATO: RS 7 .500,00 (sete mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSI ATURA: 28 de maio d e 2020.

VIGt ClA: 28 de agosto de 2020

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ nº l l.268.282/0001-29, MARIA DA
GLÓRIA OLIVEIRA S ILVA e MARIA A TONlA FO TENELE GOMES, portador R G n º
2 .079.6 11 SSP-PI, CPF nº 898.889.523- 15 .

Silo José do Divino-PI, 28 d e maio de 2020.

M.ARI.A DA GLÓRIA O LIVEIRA S ILVA
Secreta.ria MunicipaJ d e Saúde

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
A,,. Mànóál Di,,ioo, SS - Centro - CEP 6-42◄ 5-000 S6o Jcn6do Omno - PtICNPJ:,41.522.111/0001-<4 5

A VISO DE P UBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO C ONTRA TO N"077/2020

Re f. Processo Administrativo n º 1497/2020.

CHAMAMENTO P Ú B L ICO 006/2020

DISPE SA DE L ICITAÇÃO 08712020

F UNDAMENTO: Art . .4° d a Lei nº 13.97912020, Decreto Municipal n° 198 d e 28 de março de
2020 e D ecreto Municipal nº 200 de 13 de a b ri l 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE D E
SÃO JOSÉ DO DIVI O , Estado do Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.268.28210001-29,
estabelecido na Av . 'Manoel Divino~ S/N~ Centro, São José do D ivino--PI, neste a to representada. por
MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA, inscrita no C PF n• 033 .429.783-4 1, RG n• 2 .750.468,
secn,tária municipal de Saúde e, de o utro lado MARlA DAS GRAÇAS D E SOUSA
F ONTE ELE, portador do RG n º 5019204, CPF nº 02 1.871.613-31 , residente n a Rua
Benedita da Silva Carvalho, n° 1254 , Bairro Batoque, São José do Divino-PI

OBJETO: CREOENCIAMENTO JlJNTO À Sl!CRETARIA MUNlCIPAL DE SAÚOE, PARA FINS DE
CONCESSÃO DE CONOIÇÃO ESPECIAL DE AQUISIÇÃO, DESTINADO AO CUSTEIO DA PRODUÇÃO
DE MÁSCARAS DE TECIDO POR COSTUREIROS (AS) (PESSOA FÍSICA), MICROEM.PREENDEDOR.ES
TNDIVIDUAJS - M.Els E M.ICROEM.PRESAS - M.Es DE CONFECÇÃO, COM R,ESIDÊNCIA OU SEDE NA

IDADE OE SÃO JO É 00 DtVINO-Pt, A SEREM Ot$1'RU3U(OAS PARA USO PELA POPULAÇÃO MI
SITIJAÇÀO DE VULNERAflD..IDADE SOCIAL E ECONÔMlCA, PARA FINS DE CONTENÇÃO 00
CONTÁGIO ATRAVÉS DO COVlD - 19, NOS TERMOS 00 PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR U ITÁ.R.IO DA MÁSCARA: R$3,00 (três reais)

VALOR GLOBAL DO C ONT RATO: RS 7 .500,00 (sete mil e quinhentos reais)

DATA DA A SS l ATURA : 2 8 de maio de 2020 .

VIG tNC IA : 28 de ,gosto de 2020

SIG ATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CNPJ nº 1 l.268 .282/0001 -29, MARIA DA
GLÓRIA OLIVElRA SILVA e MARIA DAS GRAÇAS D E SOUSA FONTENELE, portador
doRG nº 5019204, CPF nº02 1.8 7 1.613-31.

São José do Divino-PI, 28 d e maio de 2020.

MARIA DA GLÓRIA OLIVE[RA SILVA
Secrctà.-ia Munici.paJ d e Saúde

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent